ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DO VEREADOR ADELSON BORGES ROCHA – PCdoB

Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro - SANTANA/AP - CEP. 68.925-000
E-mail: veradelsonderocha@santana.ap.gov.br

Contato: (96) 98412-8200

REQUERIMENTO Nº ___________/ 2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana,

integrante do Partido Comunista do Brasil – PCdoB, vem solicitar à Mesa Diretora,

dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido

oficio, ressaltando a presente propositura, endereçada  O EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, SEBASTIÃO BALA ROCHA,

visando:

REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA,

QUE POSSA REALIZAR A ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS

MUNICIPAIS NA COR ROXO/LILAS, EM ALUSÃO À LUTA E

CONSCIENTIZAÇÃO DA FIBROMIALGIA NO MUNICIPIO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA: TENDO EM VISTA QUE OS PRÉDIOS

PÚBLICOS ILUMINADOS DE ROXO/LILAS, DE 12 A 17 DE MAIO, FARÃO

ALUSÃO AO MÊS DE CONSCIENTIZAÇÃO DE DOENÇAS RARAS — ENTRE

ELAS, A FIBROMIALGIA.

Nestes termos,
solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON
BORGES ROCHA – PCdoB, 25 DE ABRIL DE 2022.

ADELSON BORGES ROCHA - PCdoB
Vereador